

Landstingsstyrelsens rese- och
representationsutskottHemställan om att få göra en studieresa till Danmark för Medicinsk
programberedning 1 (MPB 1)

Vid sitt sammanträde den 2 mars 2004 beslutade MPB 1 att hemställa om att få göra en studieresa till Danmark den 1-2 september 2004. Ett protokollsutdrag från beredningens sammanträde bifogas.

Ett beslut från representationsutskottet är önskvärt som en förutsättning för den fortsatta planeringen av studieresan.

I sin aktivitetsplan för åren 2004-2006 har MPB 1 understrukt behovet av *hälsofrämjande insatser* och *vård* som svarar mot äldres behov och förutsättningar. Vårdpolitiskt mål för 2004 – 2006 är att verka för bättre tillgänglighet, trygghet och samordning av den vård och omsorg som ges de äldre.

MPB 1 har inom äldreområdet valt att prioritera insatser som vänder sig till äldre före det att de stora hälsoproblemen infunnit sig. Den viktigaste gruppen för denna insats är äldre med begynnande svårigheter. Förebyggande hembesök/hälsosamtal är en åtgärd för att bedriva ett proaktivt arbete.

Som ett av två fördjupningsområden för åren 2004 och 2005 har MPB 1 valt hälsosamtal/hälsokontroller för äldre. I detta arbete ingår kartläggning och analys av hur andra landsting arbetar med dessa frågor och ett planerat studiebesök i Danmark. Berörda patient- och pensionärsorganisationer, producenter m fl ska inbjudas att delta i diskussioner om upplägg av arbetet med ett handlingsprogram. Konferenser ska anordnas under arbetet med att ta fram ett handlingsprogram, och en konsensuskonferens ska genomföras under hösten 2004. På detta sätt ska arbetet med att ta fram ett handlingsprogram förankras hos profession, politiker och patientorganisationer.

Syftet med de verksamheter MPB 1 lyft fram är att förebygga ohälsa, påverka livsstilsfaktorer och riskfaktorer i den äldres omgivning, samt att tidigt upptäcka begynnande sjukdom. I en inledande fas sker en genomgång

av aktuell kunskap om olika former för förebyggande insatser för äldre. Erfarenheter som redan gjorts i länet ska tas tillvara.

Ett studiebesök planeras till Danmark under två dagar. Frågeställningar är bland annat:

- Vilka var de problem som identifierades?
- Vilka var de politiska intentionerna när besluten togs om lagstadgad rätt till förebyggande hembesök?
- Vilka slutsatser, så här långt, drar de forskare som följer denna reform?
- Vilka erfarenheter kan hämtas från lokala projekt? (studiebesök i två kommuner)

Bland frågor som bör studeras är om erbjudandet om förebyggande hembesök ska riktas generellt, eller enbart till vissa "riskgrupper", exempelvis nyblivna änkor/änkemän, äldre som enligt primärvårdens register använder tre eller fler läkemedel, nyligen utskrivna från sjukhus etc. Vidare vilka yrkesgrupper som bör utföra hembesöken, hur ofta de ska erbjudas, vilka områden som ska vara i fokus vid hembesöken och metoder som är lämpliga.

Från de svenska, danska och övriga internationella studierna bör erfarenheter kunna dras om förebyggande hembesök kan anses som kostnadseffektiva förebyggande insatser eller ej. Detta kan bli en av grunderna för politiska ställningstaganden. Besluten föregås av samråd med ansvariga i landstinget och kommunerna i länet, patient- och pensionärsorganisationerna och andra berörda, i form av ett par gemensamma seminarier under hösten 2004 och om möjligt avslutas den fasen av arbetet med en konsensuskonferens under 2005.

Kostnaden för studieresan för beredningens nio ledamöter beräknas till högst 48 000 kr inkl moms.

Juan Carlos Cebrian

Studieresa till Danmark den 1-2 september 2004

Medicinsk programberedning 1 (MPB1)

1 september

Avresa från Arlanda till Köpenhamn

Möte med ansvariga politiker, tjänstemän och läkare

Avresa till och besök i en kommun (antagligen Rödovre) utanför

Köpenhamn

Åter till Köpenhamn på kvällen

2 september

Avresa till ytterligare en kommun(ännu ej bestämd) utanför Köpenhamn

Avslutande möte med politiker, tjänstemän och läkare

Besöket avslutas

Justeras: Juan Carlos Cebrian
Filippa Reinfeldt

§ 6

Hemställan om att få göra en studieresa till Danmark

Inför sammanträdet förelåg ett utkast till hemställan om att beredningen ska få göra en studieresa till Danmark.

Beredningen **beslutade** att hemställa hos landstingsstyrelsens rese- och representationsutskott att få göra en studieresa till Danmark den 1-2 september 2004.

Vid protokollet

Örjan Sundqvist

Rätt utdraget intygas :


Maud Stöckel